567/569, ADJUDICO e HOMOLOGO o Pregão Eletrônico de nº 90.012/2025, para 
fornecimento de frutas e verduras in natura, às empresas abaixo: 

COMERCIAL PREMIUM IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ n° 
05.367.970/0001-43: 

LOTE 01: pelo valor total de R$ 449.732,49 (Quatrocentos e quarenta e nove mil e 
setecentos e trinta e dois reais e quarenta e nove centavos). 

LOTE 02: pelo valor total de R$ 797.245,70 (Setecentos e noventa e sete mil, duzentos 
e quarenta e cinco reais e setenta centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis. 

Osasco, 28 de março de 2025.  

GERSON PESSOA  

- Prefeito -  

RESUMO DAS PORTARIAS   
02.04.2025 

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são

[...]

016/2023, por mais 12 (doze) meses, contada a partir de 03 de março de 2025, conforme manifestação 

da área responsável da Secretaria de Saúde acostada à fl. 259 e 304, a Proposta da CONTRATADA à fl. 

265 e o Despacho de Autorização do Secretário de Saúde à fl. 297, todas constantes no Processo 

Administrativo nº 00.259/2023; Valor total: R$ 15.065,40 (quinze mil, sessenta e cinco reais e quarenta 

centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo nº 25042/2022; Termo de Aditamento n° 045/2025 ao Contrato nº 

002/2023; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: FIRST MEDICAL 

SERVICE LTDA.;

[...]

002/2023, por mais 12 (doze) meses, contada a partir de 03 de março de 2025, conforme manifestação 

da área responsável da Secretaria de Saúde acostada às fls. 290 e 335, a Proposta da CONTRATADA à fl. 

296 e o Despacho de Autorização do Secretário de Saúde à fl. 328; Valor R$ 15.065,40 (quinze mil, 

sessenta e cinco reais e quarenta centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo nº 07.395/2023; Termo de Aditamento n° 054/2025 ao Contrato 

nº 014/2024; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Transportes e Mobilidade Urbana; 

Contratada:

[...]

prorrogada a vigência do Contrato nº 014/2024, por mais 12 (doze) meses, a contar de 26 de março de 

2025, conforme manifestação e Proposta Atualizada da CONTRATADA constante às fls. 400 e 403, 

justificativa à fl. 416, Parecer Jurídico às fls. 424/426 e Despacho de autorização do Excelentíssimo 

Senhor Prefeito à fl. 429; Valor total de R$ 1.440.000,00 (um milhão, quatrocentos e quarenta mil); e 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo nº 00.092/2024; Termo de Aditamento nº 046/2025 ao Contrato 

nº 007/2024; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: FIRST MEDICAL 

SERVICE LTDA.; Assunto: O presente Termo tem por objeto prorrogar a vigência do Contrato nº

[...]

007/2024, por mais 12 (doze) meses, contada a partir de 11 de março de 2025, conforme manifestação 

da área responsável da Secretaria de Saúde acostada às fls. 192 e 233, a Proposta da CONTRATADA à fl. 

198 e o Despacho de Autorização do Secretário de Saúde à fl. 230; Valor total: R$ 14.400,00 (quatorze 

mil e quatrocentos reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

Avenida Aurora Soares Barbosa, nº 201, Vila Campesina, Osasco-SP, CEP 06023-010 -   Fone:3652-9429.

[...]

elementos constantes do presente procedimento administrativos, AUTORIZO a locação 
do imóvel, sito a Avenida Dr. Carlos de Moraes Barros, nº 261 – Vila Campesina – 
Osasco/SP, onde está instalado o Cartório da 332ª Zona Eleitoral, pelo período de 60 
(sessenta) meses, ao valor mensal de R$ 13.990,00 (treze mil, novecentos e noventa 
reais), a contar do dia 12 (doze) de fevereiro do ano em curso, sendo inexigível a 
licitação, nas condições previstas no artigo 74, V, § 5º da Lei Federal nº 14.133/2.021. 

Publique-se. 

Após, encaminhe-se a Secretaria de Finanças para as demais providências